ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas do 
exercício financeiro de 2015 do PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO (PRB) no Amazonas, 
com DEVOLUÇÃO AO ERÁRIO da quantia de R$ 44.333,38 (quarenta e quatro mil, trezentos 
e trinta e três reais e trinta e oito centavos), aplicação de MULTA equivalente a 20% (vinte 
por cento) do valor a ser restituído, e pela SUSPENSÃO DO REPASSE DE QUOTAS DO 
FUNDO PARTIDÁRIO, pelo prazo de 3 (três) meses, nos termos do voto do relator. 

Processo n 9  2-98.2017.6.04.0051 — Classe 30 - SIGILOSO